Thymian gerebelt bio

Bezeichnung: Thymian gerebelt

Beschreibung: Der gerebelte und getrocknete Thymian hat eine graugriine Farbe und duftet stark aromatisch. Mit seinem herb-
aromatischen Geschmack und einer leicht bitteren, erdig-rauchigen Note, ist er ein unverzichtbares Gewdirz in jeder Kiiche. Nach
der sorgféltigen Ernte und Trocknung werden die kleinen Blattchen vom Pflanzenstangel entfernt, um hochste Qualitat zu
garantieren. Bio-Thymian ist ein vielseitiges Gewiirz, das in vielen verschiedenen Kichenstile Verwendung findet. Er ist ein
bewéhrter Bestandteil der mediterranen Kiiche und verleiht Fisch-, Fleisch-, Nudel- und Kartoffelgerichten eine besondere Tiefe.
Thymian passt besonders gut zu Saucen, Tomaten- und Pilzgerichten und wird oft in Kombination mit anderen beliebten Gewiirzen
des Mittelmeerraums wie Basilikum, Oregano und Rosmarin kombiniert.

Zubereitung: Feiner Bio-Thymian lasst sich vielseitig in der Kiiche einsetzen und ist vor allem in der mediterranen Kiiche eine
unverzichtbare Zutat.

Zutaten: Thymian getrocknet gerebelt*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Naturlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstlickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegrof3e betragt 10kg.
Die endgiiltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

N&ahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert Kj 1345 kj
Brennwert kcal 321 kcal
Fett 744

davon gesattigte 3.7¢9

Fettsauren

Kohlenhydrate 4539

davon Zucker 449¢g

Ballaststoffe 18.6¢

Eiweil3 9.1g

Salz 0.1397 g
Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Huhnerei Nein
AR e
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/Produkt/2/22233
/Produkt/6/40603
/Produkt/6/40625
/Produkt/6/40635
https://www.bodenaturkost.de/detail/018eab31ecf4725986137912674ff8b2

Milch Nein

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranisse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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